Câmara Municipal deMesauita
05J£IG£J ±od3

JO (os)
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR RENAN BOLINHA
JLOQ 3_

Mesquita, 10 de Maio de 2022

Indicação Legislativa 02/2022
A\ Á sua excelências

Sr. Saint'Clair Esperança Passos

j j Presidente da Câmara Municipal de Mesquita-RJ
i

í
l

EXMQ, SR. PREFEITO;

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossa Excelência, no intuito de

apresentar úma INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do

regimento interno desta casa, solicitando ao excelentíssimo senhor
Prefeito: JORGE LÚCIO FERREIRA MIRANDA, INDICO quljfejaí feita: TROCA

DE LAMPADAS COMUNS POR LÂMPADAS DE LED no Bairro CRUZEIRO DO

SUL em MESQUITA - RJ —-

i ;■! ' :
/í

1;

/ /,

1-" i

; ;

f V-
JUSTIFICATIVA:

I

Objetivo desta indicação para que as ruas dos bairros, possam ter mais

luminosidade, trazendo assim aos moradores mais segurança pará as suas

atividades diárias e sendo mais econômica, diminuindo os custos da

iluminação pública, pedido de urgência.
f

i-

í
^.

ÔorJ&O !
j> %

\

Vereador Renan Bolinha

Câmara Municipal de Mesquita

Rua: Arthur Oliveira Vechi, n° 260, Centro - Mesquita - RJ

Cep: 26553-080Tel: (21) 3589-6232-Ramal: 209